
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Аромашевская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза В.Д. Кармацкого» 

(МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»)

Об утверждении перечня 
образовательных программ, реализуемых 
на базе Центра «Точка роста» 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей с целью 
совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 
возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 
технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно
научной и технологической направленностей, а так же для практической отработки 
учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» 
(Приложение 1).

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» (Приложение 2).

ПРИКАЗ

Аромашево

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор А.Г. Ковалева



Приложение 1 
к приказу МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
от 2024 г№

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно-научной 
направленности «ЭкспериментУм»;
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно-научной 
направленности «Увлекательная биохимия»;
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 
направленности «Робот-манипулятор»;
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 
направленности «Программирование в среде Scratch»;
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 
направленности «Робототехника. Манипулятор DOBOT».



Приложение 2 
к приказу МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
от 2024 г №

Перечень программ внеурочной деятельности, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно-научной направленности 
«Чудеса под микроскопом»;
- Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно-научной направленности 
«НаукоЛаб»;
- Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно-научной направленности 
«Проектная деятельность: наука в опытах и экспериментах»;
- Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно-научной направленности 
«Чудеса физики».
- Рабочая программа курса внеурочной деятельности технологической направленности «3 d- 
моделька».


